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Pasqyrat linanciare te vitit 2020
ASAB SHPK

NIPT L21317019E

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshlkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione (e veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti § shfrylezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshiruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe mgjmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Alktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Titu pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te fjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjike
Altive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejia dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALITAKTIVEVE

Periudha

Periudha

Raportuese “Para ardhese
10,538,895 10,291,935
237,226,776 225,956,462
24,147,301 29,488,320
21,179,779 35,761,284
14,743,737
307,836,488 301,498,001
6,359,507 6,359,507
120,194,600 155,876,543
126,554,107 162,236,055
434,390,595 463,734,056




DETYRIMET DHE KAPITALL

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huconarrjes
Detyrime ndaj mstiticioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagieshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titwjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshine ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statufore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprrimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonom
pozicionit financiar

S

9,090,372

31,540,504 7,575,995
138.680,054 134,351,984
5,185.475 5310259
9,730,025 270,017
194,226,430 147,508,255
10,557,451 24,073,728
10,557,451 24,073,728
204,783,881 171,581,983
223,620,013 285,205,013
5,986,701 6,947,060
229,606,714 292,152,073
229,606,714 292,152,073
434,390,595 463,734,056

ce brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren ¢



Pacgyral Ouaneinre te vt 2020
(858 STEPE
NPT L2I3I7019E
Pek
Pasqyra ¢ Performances (sipus natyres)
Periudha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfytezimit
Fe ardhurat nga akinviten kryesor 307.720,261
Fe ardluwrar nga akuvitent dviesor |
Te ardhurai nga aktiviteti dviesor 2
Te ardlurat nga akivitets dviesor 3
Te tjera te ardhura nga aktivitedd i shfiviezinit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e keyer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizaar
Te ardhura te tjern te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materinle te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale 1e kensumueshme -273,543 376
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personclit
Paga dhe shperblime -63.641,803
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore -5,531,137
Shpenzimet per pensionel
Zhvleresimi i aktiveve afaigjata m
Shpenzime konsumi dhe amort -39.459,246
Shpenzime te tjera shirytezimi -113,967,550
Te ardhura te tjera

aterianle

Te ardinra nga njesite ekonomike brenda grupit™

Te ardhira nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhnra nga investimer dhe huate e tiera ne njesi ekonomike brenda grapit, pjese ¢ akiiveve afaigjata *

Te ardinra nga investimer dhe huale ¢ tiera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese ¢ aktiveve afatgjatea

Interesa te arkenieshem dhe te ardhura te (jera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketeshem dhe te ardhira te tjera fe ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhie investimeve financinre te mbajtura si aktive afatshlkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashine -928,427

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ckonomike hrenda grupit *

Shpenzime te tiera financiare -2,954,031
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tiera (pershiriaj) : ET &

Perindha
Par;

avdhese

329,884 324

-299,023.470

-51.847.711
-4.955,282

43,266,985

-117,266,324

-932,516

-3,698,130

Fitimi/(humbja) para tatimit i 7,694,691
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e perivdhes -1,707,990
Tatim fitimi i shiyre
Plesa e tatim fitimit 1e pjesemarijeve

8,893,906

-1,946,346

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 5,986,701

6,947,060

Te ardhurn te tjern gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+-) nga perkthimi i monedhes ne veprinvari (e huaja
Diferenca (+-) nga vivieresimi i aktiveve afatgjala materiale
Diferenca (+-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e e ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tera (Difevenca nga shitja e Aktiveve Afargjata Materiale - Jo akiiviter shfrytezimi)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 5,986,701

6,947,060

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

¥ ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen ghe nuk paraqiten ne pasqyren e performances




anecinre te vitit 2020

ASAR SHPK
NIPT L2131 7019E

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (netoda indirekie)

Flulsi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shivytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimer jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomenetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershiruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)y/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershiruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te jera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te

shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha

Periudha

Raportuese Para ardhese
5,986,701 6,947.060
39,459 246 43,266,985
-5,929,293 100,707,051
-162,233 10,864,875
37,752,587 -145,363,450
-124,785 918,009
76,982,223 17,340,530
-3,777,298 -24,088,988
-61,585,000
-65,362,298 -24,088,988

285,105,013

7,481,859 14,739,600
-11,907,764 9,322,303
6,947,060 285,105,013
~11,372,965 5,417,297
246,960 -1.331,161
10,291,935 11,623,096

10,538,895

10,291,935
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